

**Exp.: EX-2020-29374334-GDEGA-DPTLMIYSPGP**

**Ref.: “Desagües Pluviales Barrio Juan El Bueno – Etapa II”**

**Partido: General Viamonte**

**CIRCULAR N° 1 CON CONSULTA**

Por medio de la presente se comunica a las empresas interesadas, la respuesta a la siguiente consulta:

**CONSULTA N° 1:**

Queríamos consultarles del pliego 2021-02037459-GDEBA "DESAGÜES PLUVIALES BARRIO JUAN EL BUENO - ETAPA II", si solamente se tendrá en cuenta la capacidad de acuerdo al Registro de Proveedores de la Pcia. de Buenos Aires o podemos participar también con la capacidad de contratación del Registro de Proveedores de la Nación?

**RESPUESTA N° 1:**

Deberá estarse a lo establecido en el artículo “2.2.5 CAPACIDAD DE CONTRATACION” del Pliego de Bases y Condiciones Particulares el cual establece que “La capacidad exigida será la correspondiente a la nominada precedentemente por el Registro de Licitadores de la Provincia de Buenos Aires.

**CONSULTA N° 2:**

Me contacto con uds para consultarles los requisitos para poder licitar en Provincia de Bs As.

Mi empresa esta radica en NEUQUEN y tenemos capacidad para ejecución de obras de saneamiento, hidráulica y Obras básicas en Nación, NEUQUEN Y RIO NEGRO.

Como se puede hacer para licitar obras como la de " Desagües Pluviales San Juan el Bueno".

**RESPUESTA N° 2:**

A los fines de obtener información sobre la Inscripción y demás trámites en el Registro de Licitadores de la Provincia de Buenos Aires le sugerimos tenga a bien ingresar a <http://www.minfra.gba.gov.ar/web/RegistroLicitadores/registrolicitadores> o bien enviar un e-mail a la casilla de correo electrónico: [observacionesregistro@mosp.gba.gov.ar](mailto:observacionesregistro@mosp.gba.gov.ar).



G O B I E R N O D E L A P R O V I N C I A D E B U E N O S A I R E S  
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Circular aclaratoria**

**Número:**

**Referencia:** Circular con consulta N°1- EX-2020-29374334-GDEGA-DPTLMIYSPGP

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.